UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v: trả lời kiến nghị liên quan

đến lĩnh vực Hộ tịch

Cẩm Lương, ngày       tháng 6 năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng các Ban, ngành, Đoàn thể, Mặt trận tổ quốc

- Các đồng chí Cán bộ, Công chức xã

- Các Thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số: 1500 /UBND-TP ngày 26 tháng 6 năm 2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc trả lời kiến nghị của địa phương liên quan đến lĩnh

vực hộ tịch; Công văn số: 1176 /STP-HCTP ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Sở tư

pháp tỉnh Thanh Hoá về việc trả lời kiến nghị liên quan đến lĩnh vực Hộ tịch.

Ngày 26/5/2023, Bộ Trưởng Bộ Tư Pháp đã ban hành công văn số 2117

/BTPHTQTCT về việc trả lời phản ánh của UBND tỉnh Thanh Hoá về Hệ thống

thông tin đăng ký, quản lý hộ tịch quá tải, việc chậm cấp mã số định danh cá nhân dẫn

đến hồ sơ đăng ký khai sinh bị quá hạn trên phần mềm một cửa, số lượng dữ liệu khai

sinh bị cảnh báo nghi trùng phát sinh gấp nhiều lần trước đây.

Để thực hiện có hiệu quả việc đăng ký, quản lý hộ tịch trên địa bàn xã, Chủ tịch

UBND xẫ đề nghị công chức Tư pháp – Hộ tịch trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ

được giao triển khai thực hiện theo nội dung trả lời các kiến nghị của địa phương tại

Công văn số 2117/BTP-HTQTCT ngày 26/5/2023 của Bộ Tư pháp ( Gửi kèm theo

công văn số 2117/BTP-HTQTCT ngày 26/5/2023 của Bộ Tư pháp về việc trả lời phản

ánh kiến nghị của địa phương và công văn số 1176/STPHCTP ngày 01 tháng 6 năm

2023 của sở Tư Pháp về việc trả lời kiến nghị liên quan đến lĩnh vực Hộ tịch của sở

Tư pháp tỉnh Thanh hoá).

Đề nghị đồng cí công chức Tư pháp – Hộ tịch, theo chức năng nhiệm vụ được

phân công nghiên cứu công văn, và các văn bản hướng dân để triển khai thực hiện tốt

trách nhiệm được giao./.

(Gửi kèm Công văn số 2117/BTP-HTQTCT ngày 26/8/2023 của Bộ Tư pháp)

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT - TP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T10:05:32+0700

		2023-06-27T15:26:56+0700

		2023-06-27T15:27:09+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-27T15:31:15+0700